KREIDLER

Nachtrag zur Teile-Liste

Kleinkraftrad
O,

KREIDLER DIENST

Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657

gultig ab Baujahr 1978

1944



1944

Gruppe: liotor/Motor mit Befestigungsteilen

Bild- alle
Nr. ET=Nr, Benennung RS
1 15.00.40 ¢ Motor, vollst., 5 Gange mit FuB-

schaltung, Kickstarter, NHKZ-An-
lage 65 Watt Vergaser 20 ¢,

Ritzel Z2 = 14 1
2 00.10.41 Sechskantschraube M 8 x 85

DIN 931 1
3 00.10.79 Sechskantschraube M 8 x 97

DIN 931 1
4 00.10.68 Sechs«antschraube M 8 x 103

DIN 931 1
5 15.09.09 Scheibe 6
6 00.20.16 Sechskantmutter VM 8 DIN 980 3
T 47.03.04 Distanzstiick fiir Motorver-

kleidung 1

K545172a

fir N 3 4/18



K 545106 b

Gruppe: Motor/Primdrantrieb, Kupplung

Bild- gl'la
Nr. ET-Nr. Benennung RS
1 15.67.92 + Kupplungsrad, vollst., 1
- 15.67.97 * Kupplungsrad, vollst. 1
2 15.67.03 Buchse 1
3 15.57.04 + Kupplungskorb 1
- 15.57.08 * Kupplungskorb 1
4 15.57.20 Feder 1
5 00.58.53 Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2
6 00.58+51 Senkniet 4 x 8 DIN 661 6
T 15.07.99 Kupplungsmuffe 1
8 15.57.07 Decklamelle 1
9 15.67.11 Tellerfeder fiir Kupplung 1
10 00.10.52 Sechskantschraube M 6 x 32 DIN 931 3
11 15.07.21 Scheibe 1
12 00.47.50 Sicherungsblech 13 DIN 432 1
13 00.20.52 Sechskantmutter M 12 x 1 DIN 936 1
14 15.07.09 + hkeiblamelle 5
- ¥V 15.07.23 *  Reiblamelle 5
15 ¥V 15.67.04 Innenlamelle 4
16 vV 15.07.12 Drucxkstift kursz 1
17 vV 15.07.20 Ausgleichscheibe 0,25 mm n.B.
- V 15.07.15 Ausgleichscheibe 0,5 mm n.B.
- vV 15.07.16 Ausgleichscheibe 1,5 mm n.B.
18 15.07.08 Druckplatte 1
19 V 15.07.13 Sicherungsblech 1
20 13.06.15 Ausgleichscheibe n.B.

fiir N 9

+) bis Fg.-Nr. 5 181 104, bis Mot.=Nr. 5 190 852

*) ab Fg.-Nr. 5 181 105, .ab

MO't.*NI‘.

5 190 853

6/79



K 545149

Gruppe: Hauptrahmen/Spoilersitzbank, Heckverkleidung

Bild-
Nr. ET-Nr, Benennung RS
1 27.94.89 Spoilersitzbank, vollst. 1
2 27.94.02 Sitzbankleiste links 1
- 27.94.03 T Sitzbankleiste rechts 1
3 27.94.04 Federmutter 18
4 v 27.00.25 + Klebebild fiir Sitzbankleiste links
(Farbe) 1
4 v 27.00,47 * Klebebild fiir Sitzbankleiste rechts
(Farbe) 1
- T 27.00.26 + Klebebild fiir Sitzbankleiste links
(Farbe) 1
-V 27.00.46 * Klebebild fiir Sitzbankleiste rechts
(Farbe) 1
5 00.10.50 + Sechskantschraube M 6 x 35 2
5 00.11.17 * Sechskantschraube M 6 x 20 2
6 37.81.20 + Verstellschraube 2
6 37.81.84 ¥ Distanzstiick 2
T 37.81.21 + Sechskantmutter 2
- 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 2
- 00.33.50 Scheibe A 6,4 2
8 27.94.01 Heckverkleidung 1
9 Vv 27.00.24 + Klebebild fiir Heckverkl. (Farbe) 1
9 Vv 27.00.45 * Klebebild fiir Heckverkl. (Farbe) 1
10 00.33.50 Scheibe A 6,4 4
11 00.43.57 Federscheibe 4
12 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 4
+) bis Fg.-Nr. 5 182 054
*) ab Fg.-Nr. 5 182 055
—_—i—~

fiir N 19

- 3/80



K 545149

Gruppe: Hauptrahmen/Spoilarsitzbank, Gepacktriager,

Hinterrad-Kotfliigel

Bild-

Nr. ET-Nr. Benennung RS
13 97.90.91 Gepdcktridger, vollst. 1
14 97.90.04 4 Rohrschutzkappe 2
15 00.33.50 Scheibe A 6,4 5
16 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 5
- 97.80.01 Spannband 1
17 37.81.22 Halter fiir Kennzeichenunterlage 1
18 00.11.42 Sechskantschraube M 6 x 16 4
19 00.43.57 Federscheibe B 6 4
20 00.43.57 Federscheibe B 6 4
21 00.20.10 Sechskantmutter M 6 4
22 37.81.18 Kennzeichenunterlage 1
23 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 2
24 00.43.57 Federscheibe B 6 2
25 00.43.57 Federscheibe B 6 2
26 00.20.10 Sechskantmutter M 6 2
27 37.95.70 Hinterrad-Kotfliigel (Farbe) 1
28 03.95.01 Taptite—-Schraube M 6 x 15 2
29 00,40.63 Zahnscheibe A 6,4 2
30 00.11.16 Sechskantschraube M 6 x 16 2
31 00.43.57 Federscheibe B 6 2
32 00.30.50 Scheibe A 6,4 2
33 00.20.10 Sechskantmutter M 6 2
fiir N 20 3/80



K 544 109

Gruppe: Teleskopgabel/Telegabel, Scheinwerferhalter

Bild=- alle
Nr. ET=-Nr, Benennung RS
= 57.06.97 Gabel, vollst., 1
- 57.06.62 Gabel, vollst. f. Scheihenbremse 1
1 57.06.94 rmlbrﬁcke mit Standrohren 1
2 57.05.13 Kolbenstange 2
3 00.10.60 Sechskantschraube M 7 x 25
DIN 933 2
5 57.05.16 Anschlagkdrper 2
6 57.05.18 Gleitdichtscheibe 2
T 57.05.19 Federauflage 2
8 57.05.49 Hutmutter 2
9 57.05.20 Hauptfeder 2
10 57.06.32 Vorfeder 2
1M 57T.05.22 Zwischenstiick 2
13 57.06.10 Distanzrohr 2
14 57.06.90 Gleitrohr links 1
15 57.05.300 Gleitrohr rechts 1
- 57.06.61 Gleitrohr rechts f. Scheibenbr. 1
16V 57.06.22 Hutmanschette 2
17 V 00.70.15 Dichtring ¢ T x 12 x 2 DIN 7603 2
18 vV 57.06.13 Faltenbalg 2
19 57.06.14 - Schutzhiilse (bei Scheibenbr. 1 x) 2
- 57.06.40 - Schutzhiilse rechts fiir Scheiben—
bremse (Farbe) 1
-  V 57.06.41 - Halter fiir Bremsschlauch 1
20 57.06.11 VerschluBschraube 2
21 v 01.00.14 O-Ring 20 x 2,5 2
22 5T.06.37 Distanzring 1
23 00.43.66 Federscheibe B 7 .DIN 137 1
24 00.30.11 Scheibe 7,4 DIN 125 1
25 00.10.60 Sechskantschraube ' 7 x 25
DIN 933 1
26 57.06.23 Scheinwerferhalter links {Farbe) 1
27 57.06.29 Schelnwerferhalter rechts (Farbe) 1
28 57.06.24 Haltering unten (Farbe) 2
29 57.06.25 Haltering oben (Farbe) 2
30 00.18.54 Flachrundschrauve M € x 13 DIN 603 4
fir O 3

6/79



Gruppe: Teleskopgabel /Vorderrad-Kotfliigel, Seitenstrahler,
vorn ab Fg.-Nr. 5 179 405

Bild- alle
Nr. ET=Nr. Benennung RS
- 05.08.04 + Vorderrad-Kotfliigel vollst. mit

-—

Streben f. Scheibenbremse
- 05.08.04a* - Vorderrad-Kotfliigel vollst. mit

Streben f. Scheibenbremse 1
9 57.08.99a Vorderrad-Kotfliigel 1
10 v 57.08,06 Abziehbild 1
11 57.08.90 V-Kotfliigelstrebe vorn 1
11 57 « 08.90a%* V-Kotfliigelstrebe vorn 1
- 87.87.06 + = Seitenstrahler 4
- 87.87.09 * - Seitenstrahler 2
- 87.87.08 * - Klemmsicherung 4
12 57.08.21 V-Kotfliigelstrebe hinten 1
13 57.05.30 Kotfliigelunterlage 2
14 00.16.16 Linsensenkschraube 4
15 00.33.54 Scheibe A 4,3 DIN 9021 4
16 00.21.55 Sechskantmutter M 4 DIN 985 4
17 00.10.47 Sechskantschraube M 5 x 35

DIN 931 2
17 00.11.37 Sechskantschraube M 5 x 25

DIN 931 2
18 00.43.32 Federring B 5 DIN 127 4
19 00.20.04 Sechskantmutter M 5 DIN 934 4

K 5451614 +) bis Fg.-Nr. 5 181 004

fir 0 6 3/80



Lenker/Gasdrehgriff mit Hauptbremszylinder,
Gaszug, Kabelstrang zum Bremslichtschalter,

Gruppe: Bremslichtschalter vorn
Bild- RS=GS
Nr. ET=~Nr. Benennung RSH=-GS
- v 57T.07.97 + Gasdrehgriff, vollst. 1
- V 57.07.89 *  Gasdrehgriff, vollst. 1
1 05.10.17 A Klemmschraube 1
2 05.15.21 Hebelschraube mit Mutter 1
3 05.15.20 Hebel 1
4 05.15.35 Gehiuse 1
5 05.15.19 Griffrohr, vollst. 1
- 05,12.98a A Griffiiberzug 1
6 Vv 05.15.22 Hauptbremszylinder, vollst, 1
1 05.15.26 Scheibe 1
8 05.15.34 Abstreifer 1
10 7V 05.15.30 Deckel 1
14 00.17.83 Schraube mit Innensechskant 2
12 00.70.14 Dichtring 1
13 00,13,01 Schraube M 10 x 1 DIN 908 1
- 7 57.07.22 Bremsglichtschalter vorn 1
- 97.01.,99 Kabelstrang zum Bremslichtschalter 1
- 97.01.01 4 Tiille 1
- V 57.84.75 Gaszug flir M-Lenker 1
- V  57.84,76 Gaszug fiir Hoch-Lenker 1
- Vv 57.04.13 Regenschutzkappe 1
*¥) ab Fg.-Nr. 5 181 105
fur 0 9 3/80




11

K545177b

Gruppe: Lenker/Kupplungshebel, Kupplungszug,

Riickspiegel

Bild- alle
Nr. ET=Nr. Benennung RS
- V 57.93.87 Kupplungshebel, vollst. 1
1 05.13.83 A Gelenkstick, vollst. 1
2 05.10.17 ¥ schraube 1
4 05.13.80 Hebel 1
5 05.13.64 Schraube 1
T 05.13.81 Mutter 1
8 05.13.21 Stellschraube 1
9 05.12.35 Létnippelaufnahme 1
10 V 57.93.09 Festgriff 1
11 V' 57.84.85 Kupplungszug 1
12 Vv 27.00.84 Riickspiegel, vollst. links 1
- vV 27.00.83 Rickspiegel, vollst. rechts n.B.
- Vv 02.00.08 Glas fur Rickspiegel 1
13 00.21.53 TSechskantmutter M 8 DIN 985 1
14 00.32.52 Scheibe 8 DIN 440 1
- V 27.00.73 Riickspiegel (schwarz) 2

fiir 0 10 3/80



EE =3

13— 8
!
L. 7

=

@ 8

S

15

K 545 164d

Gruppe: Kraftstoffanlagg/Befestigungsteile fiir Kraftstoff-

tank, Kraftstoffhahn

Bild-
Nr. ET-Nr. Benennung RS
6 00.11.46 Sechskantschraube M 6 x 12 Sb Z 3
DIN 933 (blank) 2
7 00.11.16 + Sechskantschraube M 6 x 16 Sb Z 3
DIN 933 (blank) 2
T 00.11.47 * Sechskantschraube M 6 x 16 Sb Z 3
DIN 933 (schwarz) 2
8 00.33.50 + Scheibe A 6,4 DIN 9021 (blank) 5
8 00.33.50 *  Scheibe A 6,4 DIN 9021 (blank,vorne)2
8 00.33.49 *  Scheibe A 6,4 DIN 9021 (schwarz,
hinten) 2
- 77.76.04 * Deckblech (Farbe) 2
9 V 77.51.90 Kraftstoffhahn, vollst. 1
10 00.07.01 Uberwurfmutter 1
12 00.07.03 Schlauchnippel 1
13 V 00.70.18 Fiberdichtung A 7,5 x 14 DIN 603 1
15 V 00.93.31 a Kraftstoffschlauch A 5 x 9 x 120
DIN 7337 1
+) in Verbindung mit den Kraftstofftanks
77.76.91 und 77.76.89
*) in Verbindung mit dem Kraftstofftank
T7.76.85
fiir 0 12 3/80



Gruppe: Kraftstoffanlage/Kraftstofftank

Bild-
4 5 Nr. ET-Nr. Benennung RS

Kraftstofftank, wverchromt oder lackiert, fiir
Fahrzeuge ohne Spoilersitzbank

- T7.76.91 Kraftstoffbehdlter, vollst. (Farbe) 1
2 V 77.81.39 Klebebild links 1
- V 77.81.40 Klebebild rechts 1
3 V T77.81.23 Klebebild "Florett" 2
4 V 77.81.37 Klebebild fiir Tankriicken vorn 1
5 V 77.81.38 Klebebild fiir Tankriicken hinten 1
- VvV 07.11.01 Tankdeckel 1

Kraftstofftank, verchromt, fiir Fahrzeuge mit
Spoilersitzbank bis Fg.-Nr. 5 182 054

- 77.76.89 Kraftstoffbehilter, vollst. (Farbe) 1
2 V 77.81.29 Klebebild links (Farbe) 1
- ¥V 77.81.35 Klebebild rechts (Farbe) 1
3 V 7T7.81.23 Klebebild "Florett" 2
4  V TT7.81.37 Klebebild fiir Tankriicken vorn 1
5 V TT7.81.42 Klebebild fiir Tankriicken hinten 1
= V 07.11.01 Tankdeckel F
%— 2 Kraftstoffbehilter lackiert fiir Fahrzeuge
- e ab Fg.-Nr., 5 182 055
5 - 77.76.85 Kraftstoffbehilter, vollst. (Farbe) 1
2 v «81e Klebebild links 1
- V 77.81.44 Klebebild rechts 1
- V T7.76.04 Tankdeckel 1
1B3—e 3 1
1 §
Las T
fir 0 12 B Sy

3/80



Gruppe: Vorderrad/GuB- und Verbundrad mit Bremsscheibe

Bild- G- VB
Nr. ET-Nr. Benennung Rad Rad
- V 00.96.16 Drahtreifen 2 3/4 =17 reinf. 1 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4 - 17 1 1
- V 00.96.50 Felgenband - 1
- 67.35.99 GuBrad, vormont. (7 Speichen) 1 -
5 6T7.24.97 Distanzrohr, 47,7 mm lang 1 -

6 00.61.31 Rillenkugellager 6301 Z/C 3
DIN 625 1 "
7 67.25.01 Mitnehmerring 1 -
- 67.46.98 Verbundrad - 1
1 06.16.09 + ‘FeIge - 1
2 67.49.03 Senkschraube - 6
3 67.49.04 Scheibe - 6
4 00.26.54 Hutmutter M 7 DIN 986 - 6
5 06.15.76 Distanzrohr 54,5 mm lang - 1

6 00.61.04 Rillenkugellager 6201 Z/C 3
DIN 625 - 2
7 67.25.01 Mitnehmerring - 1
10 67.35.05 Distanzhiilse - 1
8 67.35.03 Deckel 1 &
8 67.46,04 Deckel - 1
9 67.35.04 Steckachse 1 1
11 67.35.05 Distanzhiilse 1 1
- 67.35.07 Halter 1 1
12 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1 1
13 67.02.03 Achsmutter 1 1
- 06,16,03 Schutzkappe 1 1
14 00.29.34 Sicherungsmutter 5 5
46 V 67.35.02 Bremsscheibe 1 1
A7 06,10.33 Senkschraube m. Innensechskant 5 5
K Se3lica 48 00.43.57 Federscheibe B 6 5 5

+) Bei Bestellung MaBgruppe der Felge angeben.
Abzulesen nach Demontage des Reifens im
Felgenbett.

fir 0 14 G-Rad= GuBrad; VB-Rad= Verbundrad 3/80



Gruppe: Vorderrad/Bremszange, Reparatursitze

Bild- alle RS
Nr. ET=Nr. Benennung mit Sch.-Bremse
15 V 00.17.82 Zylinderschraube M 8 x 30
DIN 912 "Inbus Plus" 2
16 00.31.00 Scheibe 2
17 V 57.,06,60 Bremszange, vollst. 1
- V 06.17.01 A Reparatursatz "Bremsbelige" 1
18 06.17.10 Belaghalter 1
19 06.17+11 Federring 1
20 06.17.12 Schraube 1
21 Belag innen) nur fiir Rep.-Satz 1
22 Belag auBen) 06.17.01 lieferb, 1
- Spezialfett (handelsiiblich) x
- V 06.17.03 Reparatursatz "Fiihrungsbolzen"
23 rungsbolzen (einzeln nicht
lieferbar) 2
24 V 06.17.18 0-Ring 4
25 V 06.17.19 Staubkappe 4
- Spezialfett (handelsiiblich) x
26 06.17.20 Scheibe 2
27 06.17.21 Mutter 2
28 06.17.22 Staubkappe 1
29 + Dichtring 1
30 + Kolben 1
31 V 06.17.05 Staubkappe 1
32 V 06.17.06 Entliifterschraube 1
33 06.17.09 Bremstriger 1
34 V 06.17.08 Sicherungsblech 1
35 V 06,17.07 Gummilager 1
+) aus Sicherheitsgriinden werden diese Teile
nicht einzeln geliefert., Bei Undichtig-
keiten am Bremskolben ist die komplette
Bremszange zu tauschen.
3/80

fir 0 15



36
N

K545145b

Gruppe: Vorderrad/Bremsschlauch mit Befestigungsteilen

Bild- alle RS
Nr. ET=Nr, Benennung mit Sch.-Bremse
bis Fahrgest.=Nr. 5 179 404
36 V 57.07.96 Bremsschlauch fiir M-Lenker 1
36 V 57.07.95 Bremsschlauch fiir Hoch-Lenker 1
37 V 57.07.18 Schutzkappe 1
38 V 57.07.17 Hohlschraube 1
39 V. 00.70.29 Dichtring 1
40 V 57.07.16 Ringstutzen 1
41 V 00.70.28 Dichtring 1
ab Fahrgest.-Nr. 5 179 405
36 'V 57.07.90 Bremsschlauch fiir M-Lenker 1
36 V 57.07.92 Bremsschlauch fiir Hoch-Lenker 1
37 V 57.07.18 Schutzkappe 1
38 V 57.07.21 Hohlschraube 1
39 V 00.70.30 Dichtring 1
41 V 00.70.30 Dichtring 1
42 V 00.29.34 Sicherungsmutter VM 6 1
43 00.30.02 Scheibe 6,4 2
44 57.06.39 Schelle 1
45 00.11.17 Schraube : 1
- V 57.06.41 Halter fiir Bremsschlauch (an

der Schutzhiilse der Telegabel) 1

fir 0 16

3/80



K 544145

+) Bei Bestellung MaBgruppe der Felge angeben.
Abzulesen nach Demontage des Reifens im

Felgenbett.

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Trommelbremse 160 mm ¢

Bild=- G- VB=
Nr. ET-Nr. Benennung Rad Rad
- V 00.96.15 Drahtreifen 2 3/4 - 17 reinf. 1 1
- V 00.96.26 Schlauch 2 3/4 - 17 1 1
- V 00.96.50 Felgenband 16-17"/21 1 1
- 67.24.99 GuBrad, vorm. (6 Speichen) 1 -
- 67.24.95 GuBrad, vorm. (7 Speichen) 1 -
2 00.61.31 1 Kugellager 6301 Z/C 3 DIN625 2 -
3 67.24.97 T Distanzrohr 47,6 mm lang 1 -
- 67.45.97 Verbundrad hinten - 1
1 06.16.09 elge - 1
2 00.61.04 Kugellager 6201 Z/C 3 DIN625 - 2
3 06.15.76 Distanzhiilse 51,5 mm lang - 1
4 00.26.54 Hutmutter - 6
5 67.49.04 Scheibe - 6
6 67.49.03 Senkschraube - 6
- 67.14.99 Bremsdeckel, vollst. 1 1
7 06.15.94 ‘ Bremsdeckel nackt 1 1
8 V 06.15.82 Bremsbackenpaar, vollst. 1 1
9 06.15.86 f Ruckzugfeder 1 1
10 06.15.84 Bremsnocken, vollst., 1 1
11 06.15.88 Scheibe 2 dick 1 1
12 06.15.68 Scheibe 0,6 dick 1 1
13 06.15.71 Zahnscheibe 1 1
14 06.15.67 Sechskantmutter SW 17 1 1
15 06.15.95 Bremshebel mit Schlaufe 1 1
16 V 06.15.77 | StoBdémpfer 1 1
17 00.10.43 - Sechskantschraube M 7 x 32 5 5
18 06.15.73 y Stiitzring 1 1
19 67.04.95 Zahnkranztriger, vollst, 1 1

20 00.60.33 1.Kugellager 6004 2°RS/C 3
DIN 625 1 1
21 67.02.97 Hiilse 1 1
22 V 67.02.05 Sicherungskransz 1 1
23 00.20.24 Sechskantmutter M 7 5 5
G-Rad= GuBrad; VB-=Rad= Verbundrad
fiir 0 17 3/80



K 544145

Gruppe: Hinterrad/Verbundrad mit Trommelbremse 160 mm ¢

Bild- G- VB-

Nr. ET-Nr. Benennung Rad Rad
24 06.15.75 Sechskantmutter SW 21 1 1
25 67.02.02 Steckachse 1 1
26 14.09.06 Scheibe 1 1
27 67.02.03 Achsmutter 1 1
28 67.94.12 a Kettenspanner rechts 1 1
29 67.84.10 Bremshalter 1 1
30 67.94.11 a Kettenspanner links 1 1
31 V 67.94.04 Kettenrad Z = 35 1 1

32V 27.00.92 Rollenkette 1/2 x 1/4 x 7.75
102 Glieder einschl, SchloB 1 1
- ¥V 00.93.15 } KettenschloB
1 1
G-Rad= GuBrad; VB-Rad# Verbundrad
fir 0 18 3/80



K544 110a

Gruppe:Elektrische Anlage/Breitbandscheinwerfer,

Masseleitung
Bild=- alle
Nr. ET=Nr, Benennung RS
- 87.84.28 Breitbandscheinwerfer, vollst.
1 87.84.26 ) Scheinwerfereinsatz, vollst.
2 08.18.46 Glashaltering vollst.
3 08.17.27 Scheibe
4 00.14.50 Schraube
5 V 08.18.47 Leuchteinheit
6 V 08.17.53 Gliihlampe
7 08.18.16 Lampenfassung
8 Vv 27.00,28 Klebebild "Kreidler"
9 87.82,02 Gehiuse
10 87.84.06 Kabeltiille
11 00.11.32 Sechskantschraube M 6 x 25 DIN 933
12 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
13 00.43.58 Federscheibe B 8 DIN 137
14 00.11.56 Sechskantschraube M 8 x 18 DIN 933
15 00.,30.02 Scheibe 6,4 DIN 125
16 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137
17 00.20,.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934
- 87.81.32 Masseleitung z. Scheinwerfer
- 87.85.16 Magseleitung vorn
zu 0 19 3/80

P = =3 =3 =3 =3 =3 —& —& —% -3

PPN EMD N

—



K 545192Db

Gruppe:

Elektrische Anlage/Cockpit, Nabenantrieb,

Tachometerwelle
ab Fg.-Nr. 5 181 105

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung RS
- 27.08.77 Cockpit, vollst. 1
1 27.08.85 ]Tﬁ?‘é"ﬁ'ﬁhlmesser, vollst. 1
2 08.17.60 Glihlampe 6 V 0,6 W 1
3 87.81.16 ?Lampenfassung 1-polig 1
4 27.08.05 Bligel 1
5 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
6 27.78.19 Dampfungsring 1
T 27 84524 Dampfung 1
8 27.78.20 Spannring 1
g 02.78.02 Spanlo-Sechskantschraube M 4 x 8 2
10 27.78.29 Kontrolleuchtentriager 1
11 Vv 27.78.75 + Signalleuchte griin 2
- V 27.78.69 + Signalleuchte blau 1
12 87.81.38 Masseleitung z. Kontrolleuchten 2
13 02.78.03 Taptite-Sechskantschraube
M5 x 8 3
14 27.08.08 * Abdeckung 1
15 00.17.37 Zylinderschraube M 4 x 55 2
16 00.19. 30 Blechschraube B 4,6 % 16 2
17 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2
18 27.78.49 Tragerblech 3
19 27.78.53 Schelle 1
20 27.78.25 Distanzrohr 2
21 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 2
22 27.78.16a Gehduse 1
23 00.29. 31 Sicherungsmutter M 4 DIN 980 2
24 27.08.96 Tachometer, vollst. 1
25 87.81.17 Lampenfassung, 2-polig 1
- V 08.17.60 Gliihlampe 6 V 0,6 W 1
26 27.08.04 Bligel 1
27 27.08,02 Sechskantmutter 1
28 27.78.34 Zwischenring 1
+) Glihlampe ist mit Signalleuchte vergossen.
Im Bedarfsfall kompl. Signalleuchte aus-
tauschen.
2u P 2 *) siehe Index Q 8

e e
6/79



Elektrische Anlage/Cockpit, Nabenantrieb
Gruppe: Tachometerwelle
ab Fg.-Nr. 5 181 105

Bild- alle
Nr. ET-Nr. Benennung RS
29 27.78.20 | Spannring 1
30 09.12.17 * = Zindschliissel *¥ 2
~ 27.00.13 ¥ = = Griffkappe 2
31 27.08.73 * | Ziindlichtschalter 1
- 27.00.74 * - ZiindschloB (s. Anmerkung) 1
32 87.85.29 Verbinder blau 1
33 87.81.37 Masseleitung z. Ziindschalter 1
34 87.81.35 Leitung f. Instrumentenbeleuch-

tun 1
35 87.81.36 Masseleitung z. Tacho 1
36 Leitungsverbinder B 2 1
37 87.81.33 Verbinder gelb 1
38 87.81.50 Kabelstrang z. Cockpit 1
39 87.81.64 Kabelstrang z. Signalleuchten 1
- 27.08.07 *¥ Staubschutzkappe 1
- 27.78.90 Nabenantrieb
- 27.78.96 Tachometerwelle 1

**) Bei Bestellung Schliissel-Nummer angeben.

Anmerkungs

Das ZiindschloB ist auch in Verbindung mit der
SchloBgarnitur 27.00.77 lieferbar. Vergl. dazu
Gruppe: Zubehdr

*) Bei der nachtridglichen Montage eines Ziindschlosses
werden diese Teile bendtigt.

K 545192 b

e zu P 3 3/80



K 545 194b

Elektr, Anlage/Blinkerschalter, Lenkerschalter

Gruppe: Blinkerhalter mit Blinkleuchten,
Kabelstrédnge
Bild-
Nr. ET=Nr. Benennung a;;e
1 Vv 87.81.78 Blinkerschalter mit Kabel 1
2 v 87.81.73 Lenkerschalter mit Kabel 1
- 00.17.07 Zylinderschraube M4x10 DIN 84 2
- 97.13.46 + Blinkerhalter vorn, vormont, 1
- 87.88.65 * Blinkerhalter vorn, vormont.
(M-Lenker) 1
- 87.88.64 * Blinkerhalter vorn, vormont.
(Hochlenker) 1
3 V¥V 97.13.52 Blinkleuchte, vollst. 2
4 09.03.26 4 Blinkergehduse 2
5 09.03,20 Schraube mit U-=Scheibe 2
- 09.03.22 Lampentriger 2
- 09.03.23 Klemmschellen 2
- 09,03.24 Zahnscheiben 4
- 09.03.25 Sechskantblechschrauben
4,2 x 16 4
6 VvV 09.03.19 Lichtaustritt 2
7 V 08.17.72 Glihlampe 6 V 21 W DIN 72601 2
8 97.13.07 + Blinkerhalter, vorn 1
8 87.88.05 = Blinkerhalter vorn 1
- 87.88,06 x* Stopfen 2
9 97.13.38 Kabel fiir Blinker vorn,
links 1
10 97.13.39 Kabel fiir Blinker vorn,
rechts 1
11 00,1112 Sechskantschraube M 6 x 10
DIN 933 2
- 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
12 97.03.47 Blinkerhalter hinten 1
13 V 97.13.52 Blinkleuchte, vollst. (Einzel=-
teile siehe Pos. 4-6) 2
- v 08.17.72 Gliihlampe 6V 21 W DIN 72601 2
+g bis Fg.-Nr. 5 181 204
*) ab Fg.-Nr. 5 181 205
e i

fiir P 4

3/80



K 545 194Db

Elektr., Anlage/Blinkerschalter, Lenkerschalter,

Gruppe: Blinkerhalter mit Blinkleuchten,
Kabelstrénge

Bild- alle
Nr, ET=Nr. Benennung RS
14 87.01.88 Kabelstrang z. Heck 1
15 87.81.51 Kabelstrang zur Trennstelle

Tragerplatte 1
16 00.95.10 Leitungsverbinder B 3

DIN 72586 1
17 87.81.58 Hauptkabelstrang 1
18 00.95416 Leitungsverbinder B 6 DIN

72586 1

fir P 4

3/80



K545195b

Elektr. Anlage/Kasten rechts + links, Lade-

Gruppe: einheit, Blinkgeber, Kabelstrénge
Bild- alle
Nr. ET=Nr. Benennung RS
- 97.13.57 + Kasten rechts, vollst. (nicht
lackiert) 1
1 vV  97.13.54 Ladeeinheit, vollst. 1
37 08,17.74 4 Sicherung 8 A DIN 72581 1
4 00.33.51 Scheibe A 5,3 DIN 9021 2
5 00.43.62 Federscheibe B 5 DIN 137 2
6 00.20.02 Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
T V  9T7.13.26 + Blinkgeber 1
T v 87.88.03 * -~ Blinkgeber 1
- 7V 9T7.13.25 * - Spannring 1
- 87.88.02 *#  ~ Schaumstoffplatte 1
- 97.13.65 Kabelstrang zum Blinkgeber,
vollst. 1
8 97.13.15 Steckhiilsengehiuse 1
9 97.13.19 Leitung (blau) zum Blinkgeber
Kl. 49 1
10 97.13.20 Leitung (schwarz-weiB-griin)
zum Blinkgeber K1l. 49a 1
- 97.13.53 Kabelstrang zur Ladeeinheit,
vollst. 1
11 97.13.16 Steckhiilsengehéuse 1
12 97.13.21 Leitung (griin) zum Wechsel-
stromeingang 1 1
13 97.13.40 Leitung (rot) zum Gleich-
stromausgang 1
14 97.13436 Masseleitung (braun) 1
15 00.43.,64 Federscheibe B 4 DIN 137 1
16 00.20.30 Sechskantmutter M 4 DIN 934 1

+) bis Fg.-Nr. 5 179 404
*) ab Fg.-Nr. 5 179 405

fir P 5

3/80



Gruppe: Elektr. Anlage/Kasten rechts + links, Lade-
einheit, Blinkgeber, Kabelstringe

Bild- alle
Nr. ET=Nr. Benennung RS
17 97.03.13 Gummipilz (rechts + links je 4) 4
18 97.13.55 + Trégerplatte rechts 1
18 87.88.69 * —Trigerplatte rechts 1
- 97.03.93 Tréigerplatte links 1
19 87.73.01 Kabeltiille 1
20 V 97.03.37 Schraube (rechts + links je 2) 2
21 00.11.46 Sechskantschraube M 6 x 12 Sb
Z 3=2 DIN 933 2
22 V 97.03.22 Keder (rechts + links je 1) 2
23 97.13.02 Deckel rechts 1
= 97.03.25 Deckel links 1
- 77.81.32 ++ Abziehbild "RS"™ (rechts + links je1)2
- 27.00.19a++ Abziehbild "Elektronik" (rechts
+ links je 1) 2
- 27.00,37 xx Abziehbild "RS"™ links 1
- 27.00, 38 *x Abziehbild "RS" rechts 1
- 37.29.19 Trigerplattenhalter (am Rahmen an-
geschweifit, rechts + links je 1) 2
- 00.11.46 Sechskantblechschraube (rechts
+ links je 2) 4

+) bis Fg.-Nr. 5 179 404
*) ab Fg.-Nr. 5 179 405

++) bis Fg.-Nr. 5 182 054
**) ab Fg.-Nr. 5 182 055

K 545195 b
fiir P 6 3/80



Gruppe: Elektr, Anlage/Signalhorn, Riicklicht
Seitenstrahler hinten

Bild- alle
Nr. ET=Nr. Benennung RS
1 00.11,13 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933 2
2 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 2
3 VvV 87.81.49 ++ Signalhorn (fiir runden Scheinwerfer) 1
3 vV 87.86.96 ** Signalhorn (fiir Rechteckscheinwerfer)1
4 00.40.63 Zahnscheibe A 6,4 DIN 6797 2
5 00,20.10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
o 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 1
- 00.43.57 Federscheibe 1
- 87.01.89 Kabelstrang zum Horn 1
6 00,.20,10 Sechskantmutter M 6 DIN 934 2
7 00.43.57 Federscheibe B 6 DIN 137 2
8 00.33.50 Scheibe A 6,4 DIN 9021 2
9 00.11.17 Sechskantschraube M 6 x 20 DIN 933 2
- 87.81.65 + SchluB-Brems-Kennzeichen-Riick—
strahler-Leuchte, vollst. ohne
Seitenstrahler 1
10 87.87.01 Geh&duse 1
1 87.81.41 Lampentriger 1
12 V 87.81.42 + Lichtaustritt 1
13 87.81.43 Linsenschraube 2
14 87.81.44 Scheibe 2

*%) ab Fg.—Nr. 5 181 205

+) bis Fg.=Nr. 5 179 404

K 545128 g
fir P 7 3/80



K 545128 g

Gruppe: Elektr. Anlage/Signalhorn, Riicklicht

Seitenstrahler hinten

Bild- alle
Nr. ET=Nr, Benennung RS
- 87.87.93 * SchluB-Brems-Kennzeichen-Riick=-
gtrahler-Leuchte, vollst. mit
Seitenstrakler 1
10 87.87.01 Gehiuse 1
11 87.81.41 Lampentriger 1
12 Vv 87.87.07 * Lichtaustritt mit Seitenstrahler 1
- ¥V 87.87.06 % 4 Seitenstrahler 2
13 87.81.43 Linsenschraube 2
14 87+81.44 Scheibe 2
= 87.71.83 Massekabel 1
- V..08,17.72 Gliithlampe 6 V 21 W DIN 72601
(Bremslicht) 1
- ¥ 08.15.15 Glithlampe 6 V 5 W DIN 72601
(Riicklicht) 1
= 87.73.01 Kabeltiille 1

*) ab Fg.-Nr. 5 179 405

fiir P 7

3/80






